EMBAJADA DE ESPANA
BUDAPEST

Advertencia:

LISTADO DE ABOGADOS EN HUNGRIA

Este listado no incluye la totalidad de abogados disponibles en Hungria, sino que tiene caracter
informativo para facilitar la contratacién de los servicios juridicos que puedan requerir clientes
espafioles. Los despachos incluidos en este listado se recomiendan por su conocimiento de la
lengua espafniola, su trato recurrente con clientes espafioles y su contrastada experiencia. En
ningun caso esta Embajada asumira ningun tipo de responsabilidad respecto al asesoramiento,
servicio y/o resultado obtenido por eventuales clientes de cualquiera de estos despachos.

NOMBRE

ESPECIALIDAD

IDIOMA

DATOS DE CONTACTO

Eszter Hubbes
Tamas Kovacs
(Bufete AHTK)

Despacho especializado en
derecho fiscal, inmobiliario,
laboral, energético,
comercial, financiero,
corporativo y fusiones y
adquisiciones.

Espafiol, Inglés
y Hungaro.

1052 Budapest, Vitkovics Mlhaly u. 3-5.
.1

Tel: + 36 1 235 06 23/06 24

Movil: + 36 20 329 07 39
e.hubbes@ahtk.hu

t.kovacs@ahtk.hu

Web: www.ahtk.hu

Richard Medve

Despacho unipersonal

Espaniol, Inglés

1051 Budapest, Oktéber 6. utca 3

especializado en y Hungaro. Tel.: +36 20 373 37 25
inmobiliario, mercantil, richard.medve@avocat.hu
laboral, civil, fiscal, bancario
y concursos publicos.

Mariann Weiszenberger | Ofrecemos soluciones de Espanol, 1146 Budapest
enfoques unico y Inglés, Francés | Chazar Andras utca 2/A 7. em. 2.
empresarial en una amplia y Hangaro Tel.: +36 30 732 64 54

gama de areas juridicas.

Mariann.weiszenberger@kwklegal.com
www.kwklegal.com

Laszlé Major

Despacho unipersonal
dedicado al derecho penal,
inmobiliario, asesoramiento
empresarial, tributario,
laboral y civil.

Espanol, Inglés
y Hungaro.

1063 Budapest, Szinyei Merse u. 13. A-
324,

Tel: +36 1 878 12 34

Movil : + 36 20 314 70 80
major@abogado.hu

Web: www.abogado.hu

Sara Hermann
(Kugler Law Firm)

Despacho compuesto por 6
abogados especializado en
derecho mercantil y civil
(inmobiliario, construccion,
fiscal, comercio
internacional, energia,
laboral).

Espanol, Inglés,
Aleman y
Hungaro.

1062 Budapest, Andrassy ut 79.
Tel: +36 1 321 94 61

Fax: +36 1 321 25 42

Movil: +36 30 755 4460
sara.hermann@kuglernet.com
Web: www.kuglernet.com
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Matarits Simala &
Partners

+ Asociado al despacho
espanol Martin Herreros
Abogados

Despacho compuesto por 12
abogados, 4 de los cuales
hablan espafiol enfocado a
todas las areas del derecho
civil, mercantil y la

Espaniol,
Hungaro e
Inglés (hay
asociados que
hablan otros

Matarits Simala & Partners:
1054 Budapest, Bank u. 6; 11/9
Tel: +36 1 472 30 90

Fax: +36 1 472 30 99
iroda@matarits-simala.hu

representacion de idiomas) tamas.matarits@matarits-simala.hu
sociedades. También eszter.javos@matarits-simala.hu
pueden atender a Web: www.matarits-simala.hu
particulares con asuntos
penales Martin Herreros Abogados:
Calle Lope de Vega n°2. Local 3.
28223. Pozuelo de Alarcén, Madrid.
Moév.: +34 616 951 291
Tel.: +34 918 150 149
Fax : +34 918 154 537
jmartin@martinherrerosabogados.com
Marton Melléthei-Barna | Despacho con mas de Espanol, 1053 Budapest, Karolyi utca 12
(Oppenheim) cuarenta abogados Hungaro e Tel: + 36 1 486 22 00/01
especializado en comercio, Inglés (hay Fax: +36 1 486 22 01Movil: + 36 30 676

bancario, fiscal, fusiones y
adquisiciones, laboral,

asociados que
hablan otros

78 67
marton.barna@oppenheimlegal.com

inmobiliario y construccion o | idiomas). Web: www.oppenheimlegal.com

energia entre otras areas.
Marton Haffner Despacho especializado en Espaniol, 1061 Budapest, Csorsz utca 49-51

derecho civil y mercantil. Hungaro e Tel.: +36 20 371 83 03

Inglés marton.haffner@haffner-legal.com
Web: www.haffner-legal.com

Matias Vallejos Despacho compuesto por 6 Espanol, 1055 Budapest, Honved 38/IV/7
(Bufete Sallo - Studio abogados especializado en Italiano, Inglés | Tel: +36 1 312 16 83/ 302 82 63
Legale de Capoa e mercantil, inmobiliario, y Hungaro. Fax: + 36 1 269 29 99

Associati). tributario, laboral, comercio, budapest@decapoa.com
civil e internacional privado. Web: www.decapoa.com
Eva Kalaszi Despacho unipersonal Espanol, Inglés, | 1122 Budapest, Maros. u. 24

especializado en comercio
exterior, inmuebles,
representacion de
sociedades.

Francés y
Hungaro.

Tel.: +36 1 212 22 06
Fax: +36 1 225 06 46
kalaszi@kalaszi.com
Web: www.kalaszi.com

Sara Mosolygo

Despacho unipersonal

Espafiol, Inglés

1054 Budapest, Zoltan u. 8 Il. Em. 2

especializado en derecho y Hungaro. Tel/Fax: + 36 1 302 31 20
civil y mercantil: Mévil: + 36 30 606 93 49
representacion de mosolygo.sara@drmosolygo.hu
empresas, inmobiliario, Web: www.drmosolygo.hu
laboral, familia, proteccion al
consumidor.

Tamas Balazs Despacho compuesto por 15 | Espariol, 1055 Budapest, Honvéd u. 40/Ill Em.

(Balazs & Kovatsits)

abogados enfocado en
constituciéon de sociedades,

Aleman, Inglés,
Francés, Ruso

Telfffax: + 36 1 302 56 97/79 38
balazs@bakolegal.com

laboral, inmobiliario, y Huangaro. Web: www.bakolegal.com
procedimientos concursales,
medio ambiente, marcas y
patentes.
Attila Kovacs Despacho con una quincena | Inglés, 1121 Budapest, Zugligeti ut 41.
(Bufete Kovacs Réti de abogados especializado Hungaro, Tel.: +36 1 275 27 85
Szeghed) en fusiones y adquisiciones, | Aleman, Fax: +36 1 275 27 84
constitucién y liquidacién de | Francés y kovacs.attila@krs.hu

sociedades, procedimientos

cuentan con un

Web: http://www.krs.hu
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concursales, competencia,
inmobiliario, laboral, fiscal,
medio ambiente.

abogado que
habla espafiol
(Arvid Hauck).

Eszter Gally

Dalma Dudas

(Réti, Antall és Tarsai-
Pricewaterhouse)

Despacho con mas de una
treintena de abogados
asociado a PwC. Ofrecen
servicios juridicos en
practicamente todos los
campos, destacando
derecho mercantil y civil.

Inglés y
Hungaro
aunque
cuentan
también con
abogados que
hablan espafiol,
aleman e
italiano.

1055 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky ut 78
Tel: + 36 1 461 98 88/9618

Tel: + 36 1 461 98 88/9244
dalma.dudas@hu.pwclegal.com
eszter.gally@hu.pwclegal.com

Web: www.retiantallpartners.hu/en/
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